ПРОТОКОЛ № 2

Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации

Раздольненского района Республики Крым

22 февраля 2022 г.

Присутствовали:

Заместитель

председателя

комиссии:

Макарова

Людмила

Владимиров-

на

Руководитель аппарата Администрации

Раздольненского района

Секретарь

комиссии:

Бродникова

Диана

Александров-

на

Главный специалист сектора по вопросам

муниципальной службы, кадровой работы, наград и

противодействия коррупции отдела бухгалтерского

учета, материального обеспечения, муниципальной

службы, кадровой работы, наград и

противодействия коррупции Администрации

Раздольненского района

Члены комиссии: Назаренко

Сергей

Васильевич

Заместитель председателя Общественного совета

муниципального образования  Раздольненский

район Республики Крым

Острянский

Владимир

Григорьевич

Председатель Раздольненского районного отделения

Крымского Республиканского отделения

Всероссийской общественной организации

ветеранов «Боевое братсво»

        Число членов комиссии, принимающих участия в заседании Комиссии, составляет 4

человека (1 человек отсутствует по причине нахождения в отпуске по уходу за ребенком

до 3-х лет - Герасимук Ольга Владимировна, главный специалист по правовому

(юридическому) обеспечению отдела по вопросам организационного и правового

(юридического) обеспечения  Администрации Раздольненского района); 1 человек

отсутствует по причине нахождения в ежегодном отпуске - Мельник Татьяна Валерьевна,

заведующий сектором по вопросам муниципальной службы, кадровой работы, наград и

противодействия коррупции отдела бухгалтерского учета, материального обеспечения,

муниципальной службы, кадровой работы, наград и противодействия коррупции

Администрации Раздольненского района). Число членов комиссии, не занимающих

должность муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального

образования,  составляет 2 человека (не менее ¼ от общего числа членов Комиссии), из

них  присутствует на заседании комиссии 2 человека. Кворум для проведения  заседания

Комиссии (2/3 общего числа членов Комиссии) имеется. Все члены Комиссии

своевременно уведомлены о времени и месте заседания и о вопросах, включенных в

повестку дня.

Повестка дня:

1. О рассмотрении информации Прокуратуры Раздольненского района от

31.01.2022 № Исорг-20350020-87-22/20350020 о состоянии законности и правопорядка на

территории Раздольненского района Республики Крым в части противодействия

коррупции.

Перед началом работы все участники заседания комиссии проинформированы о

том, что в соответствии с пунктом 19 Положения о комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Раздольненского

района Республики Крым и урегулированию конфликта интересов, утвержденного

постановлением Администрации Раздольненского района Республики Крым от 04 июня

 2

2020 года № 257, члены комиссии и лица, участвующие в заседании комиссии, не в праве

разглашать сведения, ставшие им известны в ходе работы комиссии.

1. Слушали:

Заместителя председателя комиссии Макарову Л.В.:

08 февраля 2022 года поступило письмо Председателя Раздольненского

районного совета Хуторенко Ж.Л., о рассмотрении информации Прокуратуры

Раздольненского района от 31.01.2022 № Исорг-20350020-87-22/20350020 о состоянии

законности и правопорядка на территории Раздольненского района Республики Крым и

принятии мер реагирования по недопущению выявленных нарушений.

          Макарова Л.В. предлагает провести  совещание с муниципальными служащими
Администрации Раздольненского района  и главами администраций сельских поселений

Раздольненского района, в рамках которого необходимо:

-  рассмотреть и принять к сведению информацию Прокуратуры Раздольненского района

от 31.01.2022 № Исорг-20350020-87-22/20350020 о состоянии законности и правопорядка

на территории Раздольненского района Республики Крым в части противодействия

коррупции;

 - провести профилактическую беседу в части  выявления причин и условий,

способствующих нарушению законодательства Российской Федерации и Республики

Крым в сфере противодействия коррупции;

-  обратить внимание на основные меры по предупреждению коррупции, в том числе по

выявлению и последующему устранению причин и условий коррупции, профилактике

коррупции.

1.Решили:

1. Принимать решение открытым голосованием.

Голосовали: «за» 4 «против» нет.

2. Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» 4 «против» нет.

Заместитель председателя комиссии    ________________     Л.В.Макарова

Секретарь комиссии                          ______________            Д.А. Бродникова

  Члены комиссии                                ________________          В.Г.Острянский

                                                           ______________              С.В. Назаренко